

常州亚玛顿股份有限公司

2022 年度财务决算报告

常州亚玛顿股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）2022 年财务报表已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了天职业字[2023]26534 号标准无保留意见的审计报告。注册会计师的审计意见是：本公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了亚玛顿 2022 年 12 月 31 日的合并及母公司财务状况以及 2022 年度的合并及母公司经营成果和现金流量。现将公司 2022 年度财务决算情况报告如下：

一、本报告期资产、经营及现金流量总体情况

截止 2022 年 12 月 31 日，公司总资产 498,373.60 万元，负债总额 173,383.45 万元，归属于母公司所有者权益 322,756.83 万元。

2022 年，公司实现营业收入 316,835.35 万元，实现营业利润 8,978.60 万元，利润总额 8,635.42 万元，归属于上市公司股东的净利润 8,359.34 万元。

2022 年，公司经营活动产生的现金流量净额 10,127.60 万元，投资活动产生的现金流量净额 12,304.01 万元，筹资活动产生的现金流量净额-13,427.15 万元，现金及现金等价物净增加额 9,146.48 万元。

（一）资产、负债、股东权益情况

单位：万元

项目	2022 年	2021 年	增减幅度 (%)
流动资产	301,243.60	305,594.30	-1.42%
总资产	498,373.60	489,285.02	1.86%
流动负债	137,909.89	131,978.25	4.49%
负债总额	173,383.45	160,102.06	8.30%
归属于母公司的所有者权益	322,756.83	327,708.63	-1.51%
资产负债率 (%)	34.79%	32.72%	2.07%

（二）经营成果

单位：万元

项目	2022 年	2021 年	增减幅度 (%)
营业收入	316,835.35	203,198.27	55.92%
营业利润	8,978.60	6,097.85	47.24%

归属于母公司股东的净利润	8,359.34	5,399.90	54.81%
--------------	----------	----------	--------

报告期，公司实现营业收入 316,835.35 万元，比上年同期增长 55.92%；实现营业利润 8,978.60 万元，比上年同期增长 47.24%；归属于上市公司股东的净利润 8,359.34 万元，比上年同期增长 54.81%。公司业绩增长原因主要有以下几方面：1、报告期内，受益于光伏产业快速发展和市场需求双轮驱动，以及安徽加工产能的进一步释放，公司紧抓机遇，提高生产效率，优化产品结构，提升高附加值产品的产销量，因此光伏玻璃产量和销量较去年同期大幅增长。2、报告期内，随着安徽深加工产线的产量以及成品率不断提升，单位加工成本进一步下降，对公司经营产生积极影响。

（三）现金流量情况

单位：万元

项目	2022 年	2021 年	同比增减
经营活动现金流入小计	207,786.83	134,208.79	54.82%
经营活动现金流出小计	197,659.22	148,556.43	33.05%
经营活动产生的现金流量净额	10,127.60	-14,347.64	170.59%
投资活动现金流入小计	230,891.10	259,259.48	-10.94%
投资活动现金流出小计	218,587.09	311,577.98	-29.85%
投资活动产生的现金流量净额	12,304.01	-52,318.50	123.52%
筹资活动现金流入小计	56,427.93	179,357.13	-68.54%
筹资活动现金流出小计	69,855.09	107,410.42	-34.96%
筹资活动产生的现金流量净额	-13,427.15	71,946.71	-118.66%
现金及现金等价物净增加额	9,146.48	5,133.09	78.19%

1、报告期，经营活动产生的现金流量净额比去年同期增长 170.59%，主要原因系报告期公司主营业务产品光伏玻璃销售额大幅上升，销售商品收到的现金相应增加。同时，本期收到的政府补助较上年同期增加所致

2、报告期，投资活动产生的现金流量净额比去年同期增长 123.52%，主要原因系报告期非公开发行股票募集资金公司陆续用于募投项目的建设，对闲置的募集资金用于低风险理财产品投资减少导致投资活动现金流出减少所致。

3、报告期，筹资活动产生的现金流量净额比去年同期下降 118.66%，主要原因系上年同期收到非公开发行股票募集资金所致。

(四) 主要财务指标

项目	2022 年	2021 年	增减幅度 (%)
流动比率 (倍)	2.18	2.32	-6.03%
速动比率 (倍)	2.01	2.12	-5.19%
资产负债率 (%)	34.79%	32.72%	2.07%
应收账款周转率	5.51	4.19	31.50%
存货周转率	13.32	9.77	36.34%

常州亚玛顿股份有限公司董事会

二〇二三年四月二十七日